

## PROTOKÓŁ

-----  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach  
odbytego w dniu 05.05.2016 r. godz. 14.00  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul. Traugutta 15

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączonymi listami obecności wszystkich Komisji.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas** – powitał przybyłych na posiedzenie i poinformował, iż tematem dzisiejszego spotkania jest:

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łazy za rok 2015 oraz sprawozdania finansowego za rok 2015.
2. Sprawy bieżące i różne.

Ad.1.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas** – odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/81/2016 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łaz sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok.

Członkowie Komisji przystąpili do analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łazy za 2015 rok, które otrzymali w ustawowym terminie do 30 marca br.

**Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy** – przedstawiła realizację budżetu Gminy Łazy na koniec 2015 roku.

Następnie omówiła dochody budżetowe na dzień 31.12.2015 roku oraz wykonanie wydatków na dzień 31.12.2015 roku.

W dalszej kolejności zostały omówione przychody i rozchody budżetu za rok 2015 oraz uzyskany wynik budżetowy.

Następnie zostało omówione sprawozdanie finansowe za rok 2015.

Członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łazach dyskutowali na temat planowanych inwestycji i remontów w zakresie dróg i chodników w 2016 r. i przeznaczeniu środków finansowych na ten cel.

**Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz** – powiedział, że w zakresie inwestycji i remontów drogowych zarówno w mieście Łazy jak i w poszczególnych Sołectwach potrzeb jest bardzo dużo. Obecnie czekamy na ocenę naszych wniosków złożonych o dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim i od tego zależy ile środków będziemy mogli przeznaczyć na te inwestycje.

Następnie poinformował, że Gmina złożyła dwa wnioski o dofinansowanie przebudowy ul. Starorynkowej w Wiesiołce wraz z ul. Kolejową w Niegowonicach oraz przebudowy ul. Kościuszki w Wysokiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich. W chwili obecnej trwa ocena merytoryczna projektów jednakże Gmina nie ma wpływu na punktację wniosku, gdyż ocenia ona wysokość PKB na mieszkańca, długość sieci drogowej na terenie gminy jak również lokalizację budynku użyteczności publicznej czy sieci szkieletowej internetowej wzdłuż planowanej inwestycji. W przypadku wyboru projektu do dofinansowania w roku bieżącym zaplanowano przebudowę ul. Starorynkowej i Kościuszki, natomiast ul. Kolejowa zostanie przebudowana w roku 2017.

W roku bieżącym planowana jest przebudowa przedszkola przy ul. Topolowej w Łazach. Inwestycja będzie finansowana z 3 źródeł, gdyż ze względu na niską kwotę alokacji na to działanie gmina złożyła wniosek do PFRON na budowę windy, drugi wniosek obejmuje termomodernizację budynku, a ostatni przebudowę wnętrza przedszkola celem zaadoptowania budynku na przedszkole pięciooddziałowe. Warunkiem pozyskania środków finansowych jest utworzenie 1 dodatkowego oddziału dla dzieci w wieku 3-4 lat i wykazanie w diagnozie takiej potrzeby. Niestety konkursy były ogłaszane w terminach nieskoordynowanych z prowadzonym naborem dzieci do przedszkola i wykazującym faktyczne potrzeby jeśli chodzi o ilości dzieci w wieku 3-4 lat oraz rodzaje zajęć skierowanych do dzieci z problemami.

Gmina posiada dokumentację techniczną i pozwolenie na budowę sieci kanalizacyjnej jednakże pierwszy konkurs planowany jest dopiero w okresie maj-lipiec br. Nasza inwestycja spełnia wszystkie wymogi, gdyż jest to aglomeracja do 10 tys. RLM, została umieszczona w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych i Masterplanie. Inwestycja będzie realizowana przez spółkę PROMAX ze względu na możliwość odzyskania podatku VAT. Całkowita wartość zadania wynosi ok 33 mln zł. netto. Niestety alokacja przyznania gminie w ramach ZIT wynosi niespełna 12 mln zł.

Dodał, że cały czas prowadzi rozmowy z gminami, które nie spełniają kryteriów celem przekazania gminie ich alokacji jednakże część z nich jest zainteresowana jedynie wymianą środków a część czeka na ewentualną zmianę wytycznych. Dzięki tym spotkaniom gmina Wojkowice przekazała nam kwotę ponad 2,9 mln złotych. Jednocześnie prowadzi rozmowy z Gminą Piekary Śląskie, Zabrze, Pszczyna i M. Bytom. Ze wstępnych rozmów z Panią Prezydent Miasto Zabrze wynika, że nie skorzysta z przyznanej alokacji i istnieje prawdopodobieństwo przekazania naszej gminie kwoty blisko 6 mln zł.

**Radny Piotr Wacławczyk** – poprosił o poinformowanie jakie inwestycje i w których miejscowościach były wykonane w roku ubiegłym a jakie planowane są do wykonania w roku bieżącym.

Dodał, że jego pytanie wynika z opinii mieszkańców, którzy uważają że niektóre miejscowości pod tym względem są faworyzowane.

**Marta Lipiec – Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju** – przedstawiła jakie prace i w których miejscowościach były wykonane w 2015 roku.

Następnie dodała, że wykaz potrzeb w poszczególnych miejscowościach w w/w zakresie został przekazany Radnym w formie elektronicznej.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji ustalił termin posiedzenia na dzień 23.05.2016 r. o godz.13.00 w celu przeanalizowania planów remontowo-inwestycyjnych w zakresie dróg i chodników na rok 2016 będących własnością gminy i powiatu.

**Radni Rady Miejskiej w Łazach przyjęli do wiadomości przedłożone sprawozdania bez uwag.**

**Ad.2.**

**Radna Barbara Starczynowska** – zapytała jakie zostały poczynione kroki w sprawie wywozu odpadów przemysłowych i innych materiałów niewiadomego pochodzenia w Niegowoniczkach przy ul.Błędownskiej.

**Marta Lipiec – Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju** – odpowiedziała, że w dniu 25.04.2016 r. na wizji w terenie byli przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. Zostały wykonane zdjęcia tego terenu i sporządzony protokół.

Teraz należy oczekiwać na wnioski Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

**Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Łazach**

**Dariusz Tabas**

